
Contacto

Teléfono 981787508
Fax 981787577
Correo Electrónico correo@sobrado.es

Dirección Postal

Plaza Portal, nº 1
(15813) Sobrado España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sobrado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tY1%2BNohM9jABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de vial en Vilasuso (Plan de mejora de caminos Agader 2024-2025)

Mejora de vial en Vilasuso (Plan de mejora de caminos Agader 2024-2025)Descripción 
Valor estimado del contrato 43.127,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.183,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.127,09 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vilasuso
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de “Mellora de vial en Vilasuso”, nas condicións
que figuran na súa oferta, e mais nos pregos que rexen a licitación á empresa
CANARGA SL con CIF B15360902, segundo as seguintes condicións:
Prezo do contrato: 42.414,88 Euros máis 8.907,12 de IVE, importe de Total:
51.322,00 Euros.
Prazo de garantía: 5 anos.
Prazo de execución: 2 meses.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tY1%2BNohM9jABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.195,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.695 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Innovación, P59
(15182) Carral España

Contacto

Teléfono +34 981256242

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.414,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.322 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 15/08/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f385FrBXrqAyDU3odwTnv8A6/KJwoE%2BgjKbbRIEqCefBomNv/9EvprFboam/rkbfJY8z7Wjfw%2B0tqhliRzqX4qqZKNJnxTxcbqdsTLNMge33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Esquema del plan de seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XgIsa13TO2nkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014112585 |  2024-000947557 | Fri, 06 Sep 2024 10:18:48:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15323539504442545088297682828440286099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XgIsa13TO2nkY6rls5tG9A%3D%3D

